Osmanlı Devleti,
gayrimüslim tebaadan aldığı cizye vergisi karşılığında onları askerlik görevinden
azlederek ticari hayattaki canlılığın devamını temin etmiştir (Söylemez, 2002:
79). Adı geçen sicilde de pek çok yerde değinilen bu verginin, 1781 (1196) yılının
Muharrem ayından Zilhicce ayı sonuna kadar Manastır ve çevresinde Kıbtilerden
de toplanması kararlaştırılmıştır (MŞS. No:63, v. 55b).

Duhan resmi: XVI. yüzyılda Amerika’dan Avrupa’ya ve Osmanlı topraklarına
kadar yayılan tütün, duhan olarak da kayıtlarda yer almaktadır.